Протокол №2
Заседания Штаба воспитательной работыМБОУ Матвеево-Курганской сош №1

от 10.03.2023г.
Присутствовали:
Фоменко Л.А. -  директор школы,
Зинченко Е.В. -  заместитель директора по ВР,
Бакаева Е.В. -  заместитель директора по УВР,
Лобода Ю.Г. - советник директора по воспитанию ивзаимодействию с детскими общественными
объединениями,
Сигута М.Ю. - советник директора по воспитанию ивзаимодействию с детскими общественными
объединениями,
Галицкая С.И. -  педагог-психолог,
Васюк В.В.- социальный педагог,
Тур Т.А.- руководитель ШМО классных руководителей,
Проживальская Н.И. -  педагог-организатор.
Повестка заседания
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол 1).
2. Анализ итогов месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в МБОУ
Матвеево-Курганской сош № 1.
3. О деятельности органов ученического самоуправления.

По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР, председателя ШВР Зинченко Е.В., с
результатами работы по протоколу №1 -  утвержден план работы на 2 полугодие 2022-2023
учебного года, - организована профилактическая работа, - проведены тематические классные часы
на тему экстремизма.
Решили: работу ШВР по выполнению протокола №1 считать удовлетворительной.
По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР, председателя ШВР Зинченко Е.В.,
которая подвела итог проведенных в рамках месячника мероприятий. Елена Викторовна отметила,
что все мероприятия были организованы на высоком уровне и в них приняли участие все
обучающиеся школы.
Были проведены:
- Кинолекторий к 80-летию со дня победы Вооруженных сил СССР над армией гитлеровской
Германии в 1943 году в Сталинградской битве;
- к Дню памяти о россиянах, исполнявших свой долг за пределами Отечества уроки мужества с
приглашением участников и ветеранов боевых действий В.А. Ташпулатова, А.В. Давиденко;
- библиотечные уроки «Музейный урок» с историей освобождения Ростовской области от немецко-
фашистских захватчиков;
- к Дню защитников Отечества фестиваль патриотической песни для 1-4,5-7 классов и смотр строя
и песни для учащихся 8-11 классов;
- участие в районном мероприятии «Краса в погонах», по результатам которого две команды нашей
школы заняли 1 и 2 место.
Решили: принять к сведению полученную информацию, признать удовлетворительной
проведенную в рамках месячника работу. Продолжить работу по военно-патриотическому
воспитанию с учетом полученных результатов.
По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
объединениями Лободу Ю.Г., которая рассказала о деятельности органов ученического
самоуправления: было создано и зарегистрировано первичное отделение РДДМ на базе МБОУ сош
№1. Активисты приняли участие в акции «Талисман добра», «Читаем вместе», «Письмо солдату» и

Решили: продолжить работу по активизации деятельности органов ученического самоуправления.
др.

Е.В. Зинченко

Ю.Г.Лобода